
Odpověď k bodu 6) Jaký byl celkový výběr daní (bez zdravotního a sociálního pojištění) 
v roce 2009?

Údaje o inkasu vybraných daní v ČR tzn. za celní a daňovou správu jsou k dispozici na 
internetových stránkách české daňové správy (http://cds.mfcr.cz), kde v nabídce ČESKÁ DAŇOVÁ 
SPRÁVA - Výsledky činností - Statistiky je každoročně aktualizován Přehled vývoje inkasa 
uvedených daní v ČR v letech 2004 až 2009. 
 

Přehled vývoje inkasa uvedených daní v ČR v letech 2004 až 2009
(údaje v mil. Kč)

Daň 2004 2005 2006 2007 2008 2009

 Daň z přidané hodnoty 184 320 208 413 217 784 236 385 255 190 253 612

 Daň z příjmů právnických osob 106 526 137 432 128 865 155 674 173 590 110 543

 Daň z příjmů vyb. srážkou - § 36 12 098 11 242 14 003 15 700 19 299 19 189

 Daň silniční 5 509 5 191 5 428 5 915 6 002 4 795

 Daň dědická 100 103 124 109 115 88

 Daň darovací 818 510 604 692 345 162

 Daň z převodu nemovitostí 9 461 7 494 7 788 9 774 9 950 7 809

 Ost. příjmy, odvody, pok. a popl. 5 099 5 252 4 977 4 250 4 281 3 784

 DPFO - podnikatelů 24 040 26 583 17 854 17 003 17 749 5 565

 DPFO ze záv. činnosti 102 627 110 662 111 633 126 388 115 180 111 042

 Daň z nemovitostí 4 948 4 987 5 017 5 123 5 195 6 361

 C E L K E M 455 547 517 870 514 079 577 014 606 896 522 950

Poznámka: Ostatní příjmy, odvody a poplatky jsou - náklady státního dozoru z.č.202/1990 Sb., 
odvody dle z.č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, pokuty dle z.č.42/1994 Sb. - penzijní připojištění, 
poplatky správní, tržby z prodeje kolků, pokuty a náklady řízení, neoprávněný majetkový 
prospěch, pokuty z.č.526/1990 Sb., pokuty dle zákona č.9/1991 Sb., z.č.435/2004 Sb. - 
zaměstnanost, pokuty - dle z.č.254/2004 Sb. - omezení plateb v hotovosti, odvody a penále za 
porušení rozpočtové kázně.

Odpověď k bodu 7) Jaký byl celkový výběr zdravotního a sociálního pojištění v roce 
2009?

Informace o celkovém výběru zdravotního a sociálního pojištění v roce 2009 nejsou k 
dispozici. Doporučujeme se obrátit na ČSSZ a zdravotní pojišťovny.

http://cds.mfcr.cz


Odpověď k bodu 8) Kolik procent daňových přiznání bylo v roce 2009 podáno 
elektronicky?

Počty učiněných podání v roce 2009 vybraných typů formulářů jsou uvedeny v tabulce č.1:

Celkem EPO

Daňové přiznání k dani z nemovitosti 524 840 4 309 0,82%

Daňové přiznání k dani silniční 478 026 14 251 2,98%

Přiznání k dani z přidané hodnoty 2 963 156 144 929 4,89%

Daň z příjmů fyzických osob 1 800 000 15 312 0,85%

Daň z příjmů právnických osob 347 500 10 030 2,89%

Vyúčtování daně z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti a z funkčních požitků

303 000 6 291 2,08%

Vyúčtování daně vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby daně

213 000

CELKEM 6 629 522 195 122 2,94%

Tabulka č.1 – Počty podání v roce 2009

Počet podání v roce 2009
podíl EPOTyp podání

Možnost EPO od 1.1.2010

Odpověď k bodu 9) Jaké byly v roce 2009 možnosti pro podání daňového přiznání 
v elektronické podobě?

Uživateli jsou k dispozici různé možnosti podání vyplněného formuláře. V elektronické 
podobě může daňový subjekt podání realizovat pomocí sítě internet s využitím Zaručeného 
elektronického podpisu (ZAREP). Obdobou je podání Bez ZAREP, podání je odesláno správci 
daně elektronicky, na místně příslušný FÚ je nutno doručit do 5 dnů jen podepsaný E-tiskopis 
(§21 odst. 5 zákona č. 337/1999 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů).

Prostřednictvím aplikace EPO lze také soubory uložit ve formátu .xml a v požadovaném 
tvaru a struktuře pro odeslání do datové schránky.

Daňový subjekt využívá i možnosti vyplnění formuláře na svém PC, jeho tisku a 
následném doručení na místně příslušný FÚ.

Možnosti podání jednotlivých typů formulářů jsou uvedeny v tabulce č.2:
(A = ano, N = ne)

Základní formuláře, které jsou zveřejněny na Daňovém portálu v aplikaci EPO jsou 
uvedeny v tabulce č.2, včetně možností jejich podání:

Tabulka č.2 – Typy podání – písemností a možnosti jejich podání
Možnosti podání

Typ formuláře ZAREP bez 
ZAREP

tisk 
vyplněného
Formuláře

Datová 
schránka



Souhrnné hlášení VIES A A A A
Žádost o přidělení přístupu do Aplikace pro 
vracení daně z přidané hodnoty plátcům v 
jiných členských státech

A N A A

Přiznání k dani z přidané hodnoty A A A A
Daň z příjmů fyzických osob A A A A
Daň z příjmů právnických osob A A A A
Vyúčtování daně z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti a z funkčních požitků A A A A

ŽÁDOST podle § 35d odst. 5 zákona o daních 
z příjmů o poukázání chybějící částky 
vyplacené plátcem daně poplatníkům na 
měsíčních daňových bonusech

A A A A

ŽÁDOST podle § 35d odst. 9 zákona o daních 
z příjmů o poukázání chybějící částky 
vyplacené plátcem daně poplatníkům na 
doplatku na daňovém bonusu z ročního 
zúčtování záloh a daňového zvýhodnění

A A A A

Daňové přiznání k dani silniční A A A A
Daňové přiznání k dani z nemovitostí A A A A
Oznámení o nezdaněných vyplacených 
částkách fyzickým osobám A A N A

Obecná písemnost určená pro podání státních 
orgánů a bank A N N A

Obecná písemnost určená pro finanční úřad, 
finanční ředitelství nebo Ministerstvo financí A N A A

Hlášení platebního zprostředkovatele A A N A
Přihláška k nahlížení do daňové informační 
schránky A N A A

Žádost o zrušení daňové informační schránky A N A A

Plná moc neomezená A N A A

Žádost o zřízení daňové informační schránky A N A A

Plná moc A N A A
Vyúčtování daně vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby daně A A A A


